[image: et_gbel]
Челябинская область
Еткульский муниципальный район
Совет депутатов Белоусовского сельского поселения

Челябинская область, Еткульский район, с.Белоусово, ул.Мира 23-2

Р Е Ш Е Н И Е    №  226

28  января 2025г.

О внесении изменений в Положение
о размерах и условиях оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности
на постоянной основе и муниципальных
служащих Белоусовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Белоусовского сельского поселения, Постановления Правительства Челябинской области от 13.12.2024г. №711-П

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Белоусовского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Белоусовского сельского поселения от 30.07.2024г. №209, следующие изменения:
	1) приложение 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в целях расчета денежного вознаграждения» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
	2) приложение 2 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) приложение 3 «Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов
Белоусовского сельского поселения                                                 Исаева Н.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы Белоусовского сельского поселения				Гебель О.Ф.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к решению Совета депутатов Белоусовского сельского поселения
от 28 января 2025г. №226
«Приложение 1
к Положению о размерах и условиях  оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих Белоусовского сельского поселения

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в целях расчета денежного вознаграждения

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в целях расчета денежного вознаграждения*, рублей

	III группа

	Глава сельского поселения
	7176,00**

	Председатель представительного
органа муниципального района

4690,00**

	*Должностной оклад устанавливается в целях расчета денежного вознаграждения
**К должностному окладу главы сельского поселения, председателя представительного органа сельского поселения применяется поправочный коэффициент в размере 1,20.

2

Приложение 2
к решению Совета депутатов Белоусовского сельского поселения
от 28 января 2025г. №226
«Приложение 2
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих Белоусовского сельского поселения

Размеры должностных окладов и ежемесячного
денежного поощрения муниципальных служащих органов
местного самоуправления Белоусовского сельского поселения

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления, рублей
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	III группа
	Количество окладов

	Заместитель главы администрации
	8808,00
	1-3

	Специалист II категории
	4298,00
	1-3

Приложение 3
к решению Совета депутатов Белоусовского сельского поселения
от 28 января 2025г. № 226
«Приложение 3
к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих Белоусовского сельского поселения,

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих
органов местного самоуправления Белоусовского сельского поселения

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной
надбавки за классный чин
(в рублях)

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 3321,00
2 класс – 2724,00

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1503,00

image1.jpeg